- Tantalides matres apta rapina sumus?
 65 non ego fluminei referam mendacia cygni,
 nec querar in plumis delituisse Iovem.
 qua duo porrectus longe freta distinct Isthmos,
 vecta peregrinis Hippodamia rotis.
 Castori Amyclaeo et Amyclaeo Polluci
 70 reddita Mopsopia Taenaris urbe soror:
 Taenaris Idaeo trans aequora ab hospite rapta
 Argolicas pro se vertit in arma manus.
 vix equidem memini. memini tamen: omnia luctus,
 omnia solliciti plena timoris erant.
 75 flebat avus Phoebeque soror fratresque gemelli,
 orabat superos Leda suumque Iovem.
 ipsa ego, non longos etiam tum scissa capillos,
 clamabam 'sine me, me sine, mater, abis?'
 nam coniunx aberat. ne non Pelopœia credar,
 80 ecce Neoptolemo praeda parata fui.
 Pelides utinam vitasset Apollinis arcus!
 damnaret nati facta proterva pater.
 nec quondam placuit nec nunc placuisset Achilli,
 abducta viduum coninge flere virum.
 85 quae mea caelestis iniuria fecit iniquos?
 quodve mihi miserae sidus obesse querar?
 parva mea sine matre fui; pater arma ferebat:
 et duo cum vivant, orba duobus eram.
 non tibi blanditias primis, mea mater, in annis
 90 incerto dictas ore puella tuli:
 non ego captavi brevibus tua colla lacertis,
 nec gremio sedi sarcina grata tuo:
 non cultus tibi cura mei: nec pacta marito
 intravi thalamos matre parante novos.
 95 obvia prodieram reduci tibi, — vera fatebor —
 nec facies nobis nota parentis erat!
 te tamen esse Helenen, quod eras pulcherrima, sensi.
 ipsa requirebas, quae tua nata foret.
 pars haec una mihi: coniunx bene cessit Orestes;
 100 is quoque, ni pro se pugnet, ademptus erit.
 Pyrrhus habet captam reduce et victore parente.
 hoc munus nobis diruta Troia tulit.
 cum tamen altus equis Titan radiantibus instat,
 perfruar infelix liberiore malo:
 105 nox ubi me thalamis ululantem et acerba gementem
 condidit. in maesto procubuique toro,
 pro somno lacrimis oculi funguntur abortis,

quaque licet fugio sicut ab hoste viro.
 saepe malis stupeo, rerumque oblita locique
 ignara tetigi Seyria membra manu: 110
 utque nefas sensi, male corpora facta relinquo
 et mihi pollutas credor habere manus.
 saepe Neoptolemi pro nomine nomen Orestis
 exit, et errorem vocis ut omen amo.
 per genus infelix iuro generisque parentem, 115
 qui freta, qui terras et sua regna quatit:
 per patris ossa tui, patrui mihi, quae tibi debent,
 quod sic sub tumulo fortiter ulta iacent:
 aut ego praemoriar primoque exstinguar in aevo,
 aut ego Tantalidae Tantalus uxor ero! 120

IX.

Gratulor Oechaliam titulis accedere nostris: *Deianira*
 victorem victae subcubuisse queror. *Herculi.*
 fama Pelasgiadas subito pervenit in urbes
 decolor et factis infitianda tuis,
 quem numquam Iuno seriesque immensa laborum 5
 fregerit, huic Iolen inposuisse iugum.
 hoc velit Eurystheus, velit hoc germana Tonantis
 lactaque sit vitae labe noverca tuae:
 at non ille velit, cui nox (si creditur) una
 non tanti, ut tantus conciperere, fuit! 10
 plus tibi quam Iuno, nocuit Venus. illa premendo
 sustulit, haec humili sub pede colla tenet.
 respice vindicibus pacatum viribus orbem,
 qua latam Nereus caerulus ambit humum:
 se tibi pax terrae, tibi se tuta aequora debent: 15
 implesti meritis Solis utramque domum.
 quod te laturum est caelum prius ipse tulisti:
 Hercule subposito sidera fulsit Atlans.
 quid nisi notitia est misero quaesita pudori,
 si cumulas stupri facta priora nota? 20
 tene ferunt geminos pressisse tenaciter angues,
 eum tener in cunis iam Iove dignus eras?
 coepisti melius, quam desinis. ultima primis
 cedunt. dissimiles hic vir et ille puer.
 quem non mille ferae, quem non Stheneleus hostis, 25
 non potuit Iuno vincere: vincit Amor.
 at bene nupta feror, quia nominor Herculis uxor,
 sitque socer, rapidis qui tonat altus equis!
 quam male inaequales veniunt ad aratra iuveni,